
VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  PLa/2020/017889 Ing. Jiří Skořepa / 676 23.04.2020 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 
 

Název veřejné zakázky Aktivní zóny pro vodní toky v oblastech s významným povodňovým 

rizikem (OsVPR) 
 

Identifikační údaje o zadavateli 
Název  Povodí Labe, státní podnik 
Sídlo  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
IČ  70890005 

Druh zadávacího řízení  zakázka malého rozsahu na služby 
 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
 
1)  
Dotaz: 
V Zadávacích podmínkách v bodě 6. Požadavky na prokázání kvalifikace je v části „Technická 
kvalifikace“ uvedeno: 
 
"Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 
roky před zahájením výběrového řízení s uvedením ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. Zadavatel požaduje min. poskytnutí 3 služeb obdobného charakteru. 
Za služby obdobného charakteru je považováno vymezení záplavového území včetně aktivní zóny v 
rámci studie záplavových území či studie odtokových poměrů, jehož geografické a hydrologické 
podmínky odpovídají charakteristickým podmínkám České republiky, kde byl řešen úsek vodního toku 
delší než 5 km.“ 
 
Vzhledem k tomu, že od r. 2016 byla připravována nová vyhláška č. 79/2018 Sb., o způsobu a rozsahu 
zpracování návrhu a stanovování záplavových území a jejich dokumentace, a tedy studie záplavových 
území či studie odtokových poměrů zpracovávané za účelem stanovení záplavových území a aktivní 
zóny byly realizovány v minimálním počtu, považujeme shora uvedený požadavek za nepřiměřený. 
 
Mohou být v předloženém seznamu významných služeb i služby, ve všech ostatních požadavcích 
splňující shora uvedené, např. 10 let staré? 
 
 
Odpověď: 
Zadavatel v souvislosti s dotazem dodavatele upravuje požadavek na technickou kvalifikaci. 
 
Článek 6 Oznámení výběrového řízení – zadávacích podmínek veřejné zakázky malého rozsahu se v 
části Technická kvalifikace upravuje následovně: 

TELEFON 495 088 111 
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 
display_1804.html 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 



Původní znění: 
 
Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 
roky před zahájením výběrového řízení s uvedením ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. Zadavatel požaduje min. poskytnutí 3 služeb obdobného charakteru. 
Za služby obdobného charakteru je považováno vymezení záplavového území včetně aktivní zóny v 
rámci studie záplavových území či studie odtokových poměrů, jehož geografické a hydrologické 
podmínky odpovídají charakteristickým podmínkám České republiky, kde byl řešen úsek vodního toku 
delší než 5 km. 
 
Nové znění: 
 
Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných služeb poskytnutých za 
posledních 7 let před zahájením výběrového řízení s uvedením ceny, doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele. Zadavatel požaduje min. poskytnutí 2 služeb obdobného charakteru. 
Za služby obdobného charakteru je považováno vymezení záplavového území včetně aktivní zóny 
v rámci studie záplavových území či studie odtokových poměrů, jehož geografické a hydrologické 
podmínky odpovídají charakteristickým podmínkám České republiky, kde byl řešen úsek vodního 
toku delší než 5 km. 
 
V této souvislosti zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 11.05.2020 do 12:00  hodin. 
 
Článek 7 Oznámení výběrového řízení – zadávacích podmínek veřejné zakázky malého rozsahu se 
upravuje následovně: 
 

7. Lhůta a místo pro podání nabídky 
Datum a hodina: 11.05.2020 12:00  

Nabídky musí být podány pouze elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Martínek 
investiční ředitel 
Povodí Labe, státní podnik 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html

		2020-04-23T13:37:48+0200




